[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ______________2020 года                                                                                         №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1052

В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от                 3 сентября 2018  года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации   муниципальных     программ      Белоярского        района»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Белоярского района на 2019 – 2024 годы» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1052 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Белоярского района на 2019 - 2024 годы» следующие изменения:
1) позицию   паспорта   Программы, касающуюся    финансового    обеспечения

Программы, изложить в следующей редакции:
	«Финансовое обеспечение муниципальной  программы
	Общий объем финансирования Программы на 2019 - 2024 годы составляет 1 204 362,8 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет межбюджетных трансфертов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет автономного округа) – 82 152,1 тыс. рублей, из них:

2019 год – 8 337,9 тыс. рублей;

2020 год – 14 753,8 тыс. рублей;

2021 год – 14 759,1 тыс. рублей;

2022 год – 14 767,1 тыс. рублей;

2023 год – 14 767,1 тыс. рублей;

2024 год – 14 767,1 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета Белоярского района –

922 018,1 тыс. рублей, их них:

2019 год – 168 217,4  тыс. рублей;

2020 год – 149 981,3  тыс. рублей;

2021 год – 150 564,7  тыс. рублей;

2022 год – 151 084,9 тыс. рублей;

2023 год – 151 084,9 тыс. рублей;

2024 год – 151 084,9 тыс. рублей;
- за счет внебюджетных источников –               200 192,6 тыс. рублей, их них:

2019 год – 35 792,6 тыс. рублей;

2020 год – 32 030,0 тыс. рублей;

2021 год – 32 770,0 тыс. рублей;

2022 год – 33 200,0 тыс. рублей;

2023 год – 33 200,0 тыс. рублей;

2024 год – 33 200,0 тыс. рублей.                          »;

2) таблицу   5    «Перечень    основных  мероприятий    муниципальной программы,

объемы и источники их финансирования» Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 4.  Контроль  за выполнением  постановления   возложить  на   заместителя  главы

Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                           С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Белоярского района

от   __________2020 года №
Изменения, вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Белоярского района  на 2019 – 2024 годы»

«Таблица 5
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	№ п/п
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1.1
	Создание условий для удовлетворения потребности населения Белоярского района в оказании услуг в сфере физической культуры и спорта
(показатели 1, 2, 3, 4, 5)
	КДМ,ФКиС
	всего
	478 848,3
	87 889,3
	77 303,0
	78 039,9
	78 538,7
	78 538,7
	78 538,7

	бюджет Белоярского района
	421 904,3
	77 145,3
	68 273,0
	68 769,9
	69 238,7
	69 238,7
	69 238,7

	бюджет автономного округа
	330,0
	330,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства

	56 614,0
	10 414,0
	9 030,0
	9 270,0
	9 300,0
	9 300,0
	9 300,0

	1.1.1
	Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района «Дворец спорта»  * (далее – МАУ «Дворец спорта»)
	КДМ,ФКиС
	всего
	463 848,3
	82 889,3
	75 303,0
	76 039,9
	76 538,7
	76 538,7
	76 538,7

	бюджет Белоярского района
	406 904,3
	72 145,3
	66 273,0
	66 769,9
	67 238,7
	67 238,7
	67 238,7

	бюджет автономного округа
	330,0
	330,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	56 614,0
	10 414,0
	9 030,0
	9 270,0
	9 300,0
	9 300,0
	9 300,0

	1.1.2
	Участие спортивных сборных команд Белоярского района в спортивно-массовых мероприятиях
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	15 000,0
	5 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	1.2
	Дополнительное образование детей в сфере физической культуры и спорта (показатель 1)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	102 985,4
	17 692,2
	17 031,3
	17 051,3
	17 070,2
	17 070,2
	17 070,2

	бюджет Белоярского района
	102 225,9
	16 932,7
	17 031,3
	17 051,3
	17 070,2
	17 070,2
	17 070,2

	внебюджетные средства
	759,5
	759,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта (показатель 1, 2)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	181,0
	181,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	9,1
	9,1
	0,0

	бюджет автономного округа
	171,9
	171,9
	0,0

	1.3.1
	МАУ «Дворец спорта»
	КДМ,ФКиС
	всего:
	181,0
	181,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	9,1
	9,1
	0,0

	бюджет автономного округа
	171,9
	171,9
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего
	582 014,7
	105 762,5
	94 334,3
	95 091,2
	95 608,9
	95 608,9
	95 608,9

	бюджет Белоярского района
	524 139,3
	94 087,1
	85 304,3
	85 821,2
	86 308,9
	86 308,9
	86 308,9

	бюджет автономного округа
	501,9
	501,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	57 373,5
	11 173,5
	9 030,0
	9 270,0
	9 300,0
	9 300,0
	9 300,0

	Подпрограмма 2 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»

	2.1
	Обеспечение реализации мероприятий по работе с детьми и молодежью

(показатели 6, 7, 8, 9)
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	6 740,9
	1 039,4
	1 106,3
	1 148,8
	1 148,8
	1 148,8
	1 148,8

	2.2
	Содействие занятости молодежи (показатель 6)
	КДМ,ФКиС
	Всего
	146 014,2
	26 354,4
	23 905,8
	23 909,7
	23 948,1
	23 948,1
	23 948,1

	бюджет Белоярского района
	113 696,2
	24 090,6
	17 904,0
	17 902,6
	17 933,0
	17 933,0
	17 933,0

	бюджет автономного округа
	32 318,0
	2 263,8
	6 001,8
	6 007,1
	6 015,1
	6 015,1
	6 015,1

	2.2.1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник» (далее - МКУ МЦ «Спутник»)
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	96 399,5
	16 793,9
	15 904,0
	15 902,6
	15 933,0
	15 933,0
	15 933,0

	2.2.2
	Реализация мероприятий по содействию занятости молодежи
	КДМ,ФКиС
	всего:
	49 614,7
	9 560,5
	8 001,8
	8 007,1
	8 015,1
	8 015,1
	8 015,1

	бюджет Белоярского района
	17 296,7
	7 296,7
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	бюджет автономного округа
	32 318,0
	2 263,8
	6 001,8
	6 007,1
	6 015,1
	6 015,1
	6 015,1

	Итого по подпрограмме 2

	всего:
	152 755,1
	27 393,8
	25 012,1
	25 058,5
	25 096,9
	25 096,9
	25 096,9

	бюджет Белоярского района
	120 437,1
	25 130,0
	19 010,3
	19 051,4
	19 081,8
	19 081,8
	19 081,8

	бюджет автономного округа
	32 318,0
	2 263,8
	6 001,8
	6 007,1
	6 015,1
	6 015,1
	6 015,1

	Подпрограмма 3 «Организация отдыха и оздоровления детей»

	3.1
	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных учреждениях различных типов

(показатели 10, 11)
	КДМ,ФКиС
	всего:
	365 020,3
	62 044,4
	59 944,7
	60 457,8
	60 857,8
	60 857,8
	60 857,8

	бюджет Белоярского района
	172 869,0
	31 853,1
	28 192,7
	28 205,8
	28 205,8
	28 205,8
	28 205,8

	бюджет автономного округа
	49 332,2
	5 572,2
	8 752,0
	8 752,0
	8 752,0
	8 752,0
	8 752,0

	внебюджетные средства
	142 819,1
	24 619,1
	23 000,0
	23 500,0
	23 900,0
	23 900,0
	23 900,0

	3.1.1
	Предоставление детям в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе в этнической среде
	КДМ,ФКиС
	бюджет автономного округа
	46 852,7
	5 572,2
	8 256,1
	8 256,1
	8 256,1
	8 256,1
	8 256,1

	3.1.2
	Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), проживающих на территории Белоярского района, в лагере с дневным  пребыванием детей  на базе учреждений физической культуры и спорта Белоярского района
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	1 032,5

	206,5
	206,5
	206,5
	206,5
	206,5

	3.1.3
	Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), проживающих на территории Белоярского района, в лагере с дневным  пребыванием детей  на базе учреждений молодежной политики Белоярского района
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	1 407,1
	309,1
	209,2
	222,2
	222,2
	222,2
	222,2

	3.1.4
	Организация работы в клубах по месту  жительства на базе молодежных клубов МКУ МЦ «Спутник» в каникулярное время
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	516,0

	103,2
	103,2
	103,2
	103,2
	103,2

	3.1.5
	Организация работы временных спортивных площадок и обеспечение проведения комплексных спортивно-массовых мероприятий
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	916,7
	207,2
	141,9
	141,9
	141,9
	141,9
	141,9

	3.1.6
	Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района  «База спорта и отдыха «Северянка»

(далее – МАУ «База спорта и отдыха «Северянка»)
	КДМ,ФКиС
	всего
	851,6
	94,6
	151,4
	151,4
	151,4
	151,4
	151,4

	бюджет Белоярского района
	220,7
	35,7
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

	внебюджетные средства
	313 223,0
	55 825,6
	50 839,4
	51 339,5
	51 739,5
	51 739,5
	51 739,5

	3.2
	Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей

 (показатель 12)
	КДМ,ФКиС
	всего
	931,0

	186,2
	186,2
	186,2
	186,2
	186,2

	3.2.1
	Оплата стоимости проезда детям, проявившим способности в сфере физической культуры и спорта, молодежной политики,  к местам сбора организованных групп и обратно
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	169 472,9
	31 206,5
	27 653,2
	27 653,3
	27 653,3
	27 653,3
	27 653,3

	3.2.2
	Оплата стоимости услуг лиц, сопровождающих детей,  проявивших способности в сфере физической культуры и спорта, молодежной политики, до места нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления и обратно
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	142 819,1
	24 619,1
	23 000,0
	23 500,0
	23 900,0
	23 900,0
	23 900,0

	3.2.3
	Проведение семинаров, участие специалистов в обучающих семинарах и совещаниях организаторов оздоровления, отдыха, занятости детей, организация контроля за деятельностью детских оздоровительных учреждений
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	1 335,9
	237,9
	230,0
	217,0
	217,0
	217,0
	217,0

	3.3
	Развитие материально-технической базы организаций отдыха
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	470,0
	89,3
	92,7
	72,0
	72,0
	72,0
	72,0

	3.3.1
	Строительство бальнеологического корпуса на базе МАУ «База спорта и отдыха «Северянка»
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	501,0
	80,7
	77,9
	85,6
	85,6
	85,6
	85,6

	Итого по подпрограмме 3

	Всего:
	364,9
	67,9
	59,4
	59,4
	59,4
	59,4
	59,4

	бюджет автономного округа
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	367 356,2
	63 282,3
	60 174,7
	60 674,8
	61 074,8
	61 074,8
	61 074,8

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	4.1
	Обеспечение функций управления в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики (показатель 13)
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	102236,8
	15909,3
	17244,0
	17269,3
	17271,4
	17271,4
	17271,4

	Итого по подпрограмме 4

	Всего бюджет Белоярского района
	102 236,8
	15 909,3
	17244,0
	17269,3
	17271,4
	17271,4
	17271,4

	Всего по программе:

	Всего:
	1 204 362,8
	212 347,9
	196 765,1
	198 093,8
	199 052,0
	199 052,0
	199 052,0

	бюджет автономного округа
	82 152,1
	8 337,9
	14 753,8
	14 759,1
	14 767,1
	14 767,1
	14 767,1

	бюджет Белоярского района
	870 980,5
	168 217,4
	132 129,9
	133 745,6
	145 629,2
	145 629,2
	145 629,2

	внебюджетные источники
	196 992,6
	35 792,6
	32 000,0
	32 300,0
	32 300,0
	32 300,0
	32 300,0

* в том числе, объем средств бюджетных ассигнований, возможных к передаче немуниципальным организациям, включая социально ориентированные некоммерческие организации, на предоставление услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта
                                                                                                                                     ».

​​​​​​​​​​​​​​​​____________________________________